
  Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ: 00271071, DIČ: CZ00271071 

   Web: www.tremosnice.cz  E-mail: podatelna@tremosnice.cz  DS: zsrbtms 

 

 

 

1 

 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET MĚSTA TŘEMOŠNICE NA ROK 2023 
 
Zastupitelstvo města Třemošnice vyzývá občany k zapojení do participativního 

rozpočtu města. 

 
PRAVIDLA PRO PŘEDKLADATELE 
Pojďte se s námi účastnit přípravy části rozpočtu! 
 
Díky participativnímu rozpočtu se mohou občané Třemošnice podílet na rozhodování o 
využití části rozpočtu města. V rámci tohoto v poslední době hodně používaného nástroje 
můžete sami navrhnout konkrétní projekt, který by se následně realizoval z finančních 
prostředků města. 
 
Pro rok 2023 je v rozpočtu města stanovena částka na celou realizaci Vašeho projektu ve 
výši 100 000 Kč.  
 
Jak bude celý proces probíhat? 
V první fázi bude probíhat sběr Vašich návrhů. Dále bude navazovat posuzování návrhů 
z hlediska možnosti realizace v příslušném roce a dodržení finančního limitu, který je pro 
projekty realizované v rámci participativního rozpočtu stanoven. Dalším krokem bude samotný 
výběr jednoho projektu ze všech návrhů. Informace o projektech budou umístěny na stránkách 
města. Hlasování bude probíhat prostřednictvím aplikace Munipolis (Aktuální zprávy Třemošnice 

- MUNIPOLIS 📢). Následovat bude finální fáze, a to tedy samotná realizace projektu.  

 
Jaké podmínky je třeba dodržet, aby Váš projekt uspěl a měl možnost soutěžit 
s ostatními návrhy? 

1) Realizovatelný po technické stránce. 
2) Umístěný na veřejném prostranství nebo ve veřejně přístupné budově ve vlastnictví 
 města či organizaci zřízené městem. 
3) Dodržení finančního limitu stanoveného pro participativní rozpočet 
4) Realizace v konkrétním roce, na který jsou vyčleněny finanční prostředky 

v participativním rozpočtu. 
5) Projekt musí dodržovat zákony, zákonné normy a další související právní předpisy. 
6) Projekt musí být v souladu s územním plánem. 
7) Projekt bude mít přínos pro občany města a širokou veřejnost. 
8) Projekt bude pozitivně hodnocen ze strany rady města a doporučen k zařazení do 

seznamu projektů, o kterých budou rozhodovat občané. 
 
Mohu podat návrh projektu? Ano, pokud: 

1) jsem obyvatel s trvalým bydlištěm v Třemošnici nebo v místní části 
2) mám ověřenou reálnost rozpočtu a reálnou možnost realizace projektu 
3) nabízím aktivní spolupráci v rámci všech fází projektu 

 
Lhůta a forma podání: 

1) pro podání návrhu: 1. 4. 2023 – 30. 4. 2023 
2) písemně  

a. osobně na podatelnu 

http://www.tremosnice.cz/
mailto:podatelna@tremosnice.cz
https://tremosnice.munipolis.cz/
https://tremosnice.munipolis.cz/


  Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ: 00271071, DIČ: CZ00271071 

   Web: www.tremosnice.cz  E-mail: podatelna@tremosnice.cz  DS: zsrbtms 

 

 

 

2 

 

b. poštou na adresu Městského úřadu Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 
Třemošnice 

3) obálku označte „Participativní rozpočet města Třemošnice 2023“ 
 
 
Co musí návrh obsahovat? 

1) Název projektu 
2) Lokalitu pro realizaci 
3) Rozpočet, případně budoucí náklady s tím spojené 
4) Návrhovou a obrazovou část 
5) Nabídky minimálně 2-3 firem, které by byly schopné navrhovaný typ projektu 

realizovat včetně položkového rozpočtu celé akce. 
 
Jak bude probíhat posouzení konkrétního návrhu? 

1) Po přijetí bude návrh posouzen po formální správnosti a přijatelnosti dle kritérií 
uvedených v bodě „Co musí návrh obsahovat?“. V případě nejasností bude 
předkladatel návrhu vyzván, aby do 5 dnů návrh doplnil.  

2) Následně bude seznam projektů vyvěšen na stránkách města, kde budou mít občané 
možnost se s jednotlivými návrhy seznámit. 

3) Bude vyhlášena lhůta, ve které budou občané mít možnost hlasovat pro předložené 
projekty. 

 
A nyní již bude probíhat samotná realizace vítězného návrhu! 
 

 

Tato pravidla schválilo Zastupitelstvo města Třemošnice dne 22. 2. 2023 usnesením č. 

ZM/10/2023. 

 

V Třemošnici 23. 2. 2023 

 

 

 

 

……………………………      ………………………………                                                           

          Ing. Pavel Kalina                                                                            Ing. Miroslav Bubeník 

            místostarosta                                                                                        starosta 

http://www.tremosnice.cz/
mailto:podatelna@tremosnice.cz

